



# Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

## НОВИНИ

### У лютому Київ вшановуватиме воїнів-інтернаціоналістів

Протягом місяця в столиці триватимуть заходи до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав, який відзначають щорічно 15 лютого. На виконання Указу Президента України від 11 лютого 2004 року «Про День вшанування учасників бойових дій на території інших держав» відповідний план заходів затвердив Київський міський голова Віталій Кличко.

Так, 13 лютого у Колонній залі мерії передбачена зустріч керівництва міста з воїнами-інтернаціоналістами та сім'ями загиблих в Афганістані. 15 лютого запланована церемонія покладання квітів до Меморіалу воїнам України, полеглим в ДРА, панахида за загиблими у церкві Воскресіння Христового, що є храмом-пам'ятником жертвам «афганської» війни. Також цього дня заплановане відвідування експозиції «На чужих війнах» і зустріч бойових побратимів. 13-15 лютого відбудуться церемонії покладання квітів до меморіальних дощок, розташованих на будівлях ЗНЗ, загиблим воїнам-інтернаціоналістам. Також із 19 до 23 лютого у Національному історико-архитектурному музеї «Київська фортеця» проведуть тематичну виставку світлин.

Протягом лютого у школах триватимуть експозиції фотографій, мемуарної та історичної літератури, присвяченої війні в Афганістані, тематичні уроки, виховні години, бесіди, зустрічі учнів із воїнами-інтернаціоналістами, відвідування музеїв військово-патріотичного профілю.

Заплановані й екскурсії до Національного музею історії України у Другій світовій війні, Музею історії ЗСУ.

Заходи до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав триватимуть у всіх районах Києва.

### У столиці зростає захворюваність на грип та ГРВІ

«У порівнянні з попереднім тижнем у столиці спостерігається зростання на 9,9% захворюваності за рахунок дитячого та дорослого населення. Так, дорослих занедужало 6344 особи проти 5955 за 4-й тиждень, зростання на 6,1%, дітей – 15454 проти 13681, зростання на 11,5%, – повідомив учора під час брифінгу перший заступник голови КМДА Микола Поворозник. – У зв'язку з цим члени постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій КМДА прийняли рішення про можливість тимчасового призупинення навчального процесу (як у школі загалом так і по класово) – за відсутності 20% від загальної кількості учнів. ДНЗ закриватися не будуть».

За його словами, до медзакладів за 5-й тиждень епідемії госпіталізовано 213 осіб, із них 137 дітей. За тиждень у щеплювальних кабінетах приватних клінік і комунальних закладів охорони здоров'я вакцинацію проти грипу охоплено 1171 особу, із початку епідемії сезону – 26954 особи, із них 6491 дитина.

## «Зупинити рак»

Під такою назвою у місті провели дводенну профілактично-діагностичну акцію



Фото Олексія ІВАНОВА

Під час акції у центрі Києва було встановлено два пересувних флюорографа та два намети, в яких усіх охочих консультували дерматологи. Тут можна було зробити флюорографію, перевірити родимки, дізнатися більше про свій організм

У суботу та неділю, 3 та 4 лютого, у центрі Києва відбулася профілактично-діагностична акція «Зупинити рак». Захід провели з нагоди відзначення Всесвітнього Дня боротьби з раком за ініціативи Департаменту охорони здоров'я КМДА та ГО «Всеукраїнська Рада захисту прав та безпеки пацієнтів». Під час акції обстежилося понад 1000 киян і гостей міста.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

**УПРОДОВЖ** двох днів, з нагоди відзначення Всесвітнього дня боротьби з раком, кияни та гості столиці мали нагоду більше дізнатися про профілактику та необхідність вчасної діагностики онкологічних хвороб, а також перевіритися щодо патології легень та новоутворень шкіри. У центрі Києва було встановлено два пересувних флюорографа та два намети, в яких усіх охочих консультували дерматологи. Тут можна було також зробити флюорографію, перевірити родимки, дізнатися більше про свій організм.

Під час акції 3 і 4 лютого обстежилося понад 1000 мешканців

і гостей міста. Результати вражають. Лікарі виявили 12 меланом, 4 базаліоми, близько 50 підозр на рак шкіри, 6 випадків підозр на туберкульоз, кілька випадків пневмонії та інших патологій легень», – розповіла директор Департаменту охорони здоров'я Валентина Гінзбург. – Можливо, заклики до здорового способу життя можуть комусь здаватися «надуманими». Але повірте, куріння стовідсотково збільшує ризик захворіти на рак легень. Так само як зловживання сонячним



випромінюванням чи солярієм наражають любителів засмаги на небезпеку злоякісних новоутворень шкіри».

Вона ще раз наголосила на тому, що вчасна діагностика – це 90% гарантії ефективності лікування, і закликала киян регулярно проходити профілактичні обстеження.

«Я впевнена, що кілька десятків людей, які вчора-позавчора дізналися про проблеми зі здоров'ям, обов'язково прислухаються до лікарів, відвідають за направленням фахівців і розпочнуть лікування. Адже рак – хвороба, від якої помирають. І у більшості випадків це відбувається через невчасне звернення до лікаря. Особливо прикро усвідомлювати, що діагностика багатьох онкологічних захворювань не потребує ані багато часу, ані дороговартісного обладнання. Наприклад, щоб дізнатися про стан легень, достатньо кількох хвилин. Саме це кожен охочий зміг зробити впродовж двох днів, просто під час прогулянки у центрі міста, скориставшись послугами мобільного флюорографа, – розповіла

Валентина Гінзбург. – Щодо діагностики онкологічних захворювань шкіри, то меланома (або рак шкіри) – одне з найпоширеніших, яке все частіше зустрічається у пацієнтів у будь-якому віці. Цьому захворюванню притаманний стрімкий розвиток, а на пізніх стадіях – ураження внутрішніх органів. Саме тому дуже важливо вчасно виявити новоутворення і вибрати правильну тактику лікування, щоб повністю позбутися хвороби».

Директор Департаменту охорони здоров'я зауважила, що до 9 лютого включно у столиці триває декадник із ранньої діагностики онкологічних захворювань. Тож усі охочі кияни мають ще кілька днів, щоб відвідати найближчий до себе медичний заклад і проконсультуватися щодо стану свого здоров'я.

Ознайомитися з повним планом-графіком профілактичних заходів, присвячених Всесвітньому Дню боротьби з раком, можна на офіційних сайті Департаменту охорони здоров'я м. Києва (<http://health.kievcity.gov.ua/news/2403.html>) та КМДА ■



4 820060 500328





## У Київраді пропонують створити всеукраїнську платформу Громадського бюджету

**КИЇВСЬКА** міська влада працює над створенням всеукраїнської платформи ГБ. Відповідні перспективи найближчим часом планується обговорити з членами уряду та парламенту. Про це під час публічної лекції «Public Talks. Київ – місто майбутнього» заявив **заступник міського голови – секретар Київради Володимир Прокопів**.

«Наразі громадський бюджет реалізується на рівнях ОТГ, міста чи області. Але дійсно є країни, де партисипативний бюджет працює на загальнонаціональному рівні. Мова йде про Португалію, Шотландію та Канаду. Я анонсую, що ми будемо робити все необхідне, щоб Україна теж долучилася до цієї невеликої кількості країн. Адже ініціювання всеукраїнського бюджету участі сприятиме підтримці фінансової децентралізації та розбудові спільнот активних громадян», – анонсував Володимир Прокопів.

Також планується вдосконалювати чинні положення ГБ. Адже проявляються складнощі внутрішньої комунікації, подекуди неякісна експертиза.

«У змінах до положення про ГБ, що напрацьовуються робочою групою, є цікавий момент. Зараз маємо поділ лише за категоріями, наприклад, транспорт, чи ЖКГ. Є пропозиція відійти від зосередження уваги голосуючих тільки на поділі по галузях і ввести додаткові критерії, такі як інноваційність, загальнодоступність, бюджетна ефективність проектів. Це дасть переваги новим ідеям. Окрім того, є шанс, що перемагатимуть



більше саме цікаві інноваційні пропозиції, а не ті, що ми образно називаємо «латанням дір», – зазначив **керуючий справами секретаріату Київради Ігор Хацевич** ■

## Торік до «Бюро знахідок» Контактного центру по допомогу звернулося понад 200 киян

**ЗА ПЕРШИЙ** рік роботи онлайн-сервісу «Бюро знахідок» (<https://www.luckfind.me/>) операторами Контактного центру міста Києва 1551 (<https://1551.gov.ua/>) зареєстровано 212 звернень від столичних мешканців про знайдені або загублені речі, із них 160 – про втрачені та 52 – про знайдені речі.

Здебільшого кияни зверталися щодо загублених документів, таких як Картка киянина, паспорт, водійські та пенсійні посвідчення тощо. Окрім того, у холодну пору року, частіше надходили дзвін-

ки щодо загублених рукавичок, шарфів і шапок.

Також серед оголошень про втрату реєстрували дрони, велосипеди, коштовності та картини. Найбільш незвичною за минулий рік стала знахідка папути, про втрату якого повідомила його господарка.

Нагадаємо, що Контактний центр міста Києва 1551 долучився до проекту «Бюро знахідок» у січні минулого року, підписавши відповідний меморандум про співпрацю з ГО LuckFind ■

### довідка «Хрещатика»

Повідомлення про знайдені або загублені речі приймають цілодобово за телефоном гарячої лінії 1551 (зі стаціонарного), (044) 205-73-37 (із мобільного) та опрацьовуються за допомогою онлайн-сервісу «Бюро знахідок». При цьому необхідно лише надати стисло інформацію про загублену чи знайдену річ і свої контакти для зворотного зв'язку.



Фото Олексія ІВАНОВА

**НА ЗАСІДАННІ** постійної комісії Київради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків депутати погодили ряд перейменувань вулиць міста Києва. Відповідно до запропонованих проектів рішень, пропонується уточнити назви двох вулиць та провулку. Зміни

## Нові назви можуть отримати ще 13 столичних вулиць

стосуються лише написання власних назв: вул. Алма-Атинська — вул. Алматинська (Дніпровський р-н), вул. Кустанайська — вул. Костанайська, пров. Кустанайський — пров. Костанайський (Голосіївський р-н). Також пропонується повернути пров. Ладо Кецховелі у Подільському районі історичну назву — пров. Воздвиженський.

Окрім того, передбачається перейменування: пров. Михайла Реута — на пров. Памви Беринди, бульв. Дружби народів — на бульв. Миколи Міхновського, вул. Московська — на вул. Дмитра Годзенка (Печерський р-н), вул. Семашка — на вул. Миколи Павлушкова (Святошинський р-н), вул. Гайдара — на вул. Сім'ї Прахових (Голосіївський р-н), вул. Петровського — на вул. Василя Цавінського (Деснянський р-н), вул. Пугачова — на вул. Академіка Ромоданова, вул. Тропініна — на вул. Якубенківська (Шевченківський р-н), вул. Новоросійська — на вул. Опришківська (Дніпровський р-н), вул. Олександра Горовиця — на вул. Василя Барки (Солом'янський р-н), просп. Героїв Сталінграда — на просп. Володимира Івасюка, вул. Маршала Тимошенка — на вул. Миколи Кагарлицького (Оболонський р-н).

Відповідні перейменування має затвердити ще Київрада на пленарному засіданні ■

## У місті встановлюють контейнери для збору небезпечних відходів

**У СТОЛИЦІ** з'явилися перші контейнери для відпрацьованих батарейок, енергозберігаючих ламп та ртутних термометрів. Їх встановили за адресами Ярославів Вал, 19 та Мала Житомирська, 11. Технічні параметри конструкцій повністю виконують вимоги до зберігання в них небезпечних відходів. Внутрішні робочі поверхні покриті шаром ізоляційного демпферного матеріалу, що зменшує можливість механічного пошкодження відходів, і, відтак, робить їх екологічно безпечним. Проте, енергозберігаючі лампи та ртутні термометри бажано викидати в упаковці (або обгорнути шаром паперу). У планах міської влади розмістити ще 106 таких конструкцій упродовж першого кварталу цього року у всіх районах Києва.

Контейнери встановлюють у рамках виконання успішної електронної петиції щодо створення у столиці мережі автоматів для збору батарейок, енергозберігаючих ламп, ртутних градусників, пластикових пляшок тощо (<https://petition.kievcity.gov.ua/petition/?pid=491>). Загалом, для її реалізації, міська влада придбала 150 спецконтейнерів, за рахунок коштів фонду охорони навколишнього природного середовища. Також було проведено переговори з потенційними партнерами – підприємствами-переробниками небезпечних відходів, які вже підтвердили свою готовність до співпраці.

Окрім того, передбачено 700,00 тис. грн у проєкті переліку природоохоронних заходів на 2018 рік на утилізацію ртутновмісних відходів ■



## На Співочому полі відбудеться масштабне святкування Масляної



Фото Павла ПАШЕНКА

**17 ТА 18 ЛЮТОГО** на Співочому полі святкуватимуть Масляну. На гостей чекатимуть традиційні гуляння, фестиваль кольорових млинців, лицарський турнір, концерт із українськими зірками та багато іншого. Святковий настрій створять прикрашені схили парку, музичний супровід та розважальні локації для дорослих і дітей. Програмою заплановано традиційний обряд спалювання солом'яної баби. Окрім того, на Співочому полі присутніх зустрінуть найбільші в столиці тюбінг-гірки, живий куточок, алея майстрів та хенд-мейду.

Зокрема 17 лютого з 11.00 до 16.00 відбудеться турнір лицарських боїв. 18 лютого з 11.00 до 16.00 – зірковий концерт і виступи фольклорних колективів.

На гостей чекатимуть яскраві фотозони та арт-об'єкти, тематичні конкурси та квести, традиційні гастро-забави, скульптури із сіна тощо ■

Підготував **Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ** | «Хрещатик»